СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва
 50 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От     04.02.2022                                                                   №  358

О внесении изменения в Положение                  «О земельном налоге на территории городского округа город Елец», принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 19.10.2016 № 392                (с изменениями от 22.11.2019 № 185, от 13.08.2021 № 305)

Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменения в Положение «О земельном налоге на территории городского округа город Елец», учитывая заключения прокуратуры города Ельца и Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять Изменение в Положение «О земельном налоге на территории городского округа город Елец» (прилагается).
2. Направить указанное Изменение Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель								        В.Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЕ
В ПОЛОЖЕНИЕ «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ»

Принято решением Совета депутатов городского округа город Елец
от  04.02.2022 № 358

        Статья 1

 Внести в  Положение «О земельном налоге на территории городского округа город Елец», принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 19.10.2016  № 392 (с изменениями от 22.11.2019 № 185, от 13.08.2021 № 305), изменение, изложив  пункт 3 статьи 4 в следующей редакции:

«3) организации, которым до 01.01.2022 был присвоен статус участника особой экономической зоны регионального уровня, сроком на 3 года с момента возникновения права собственности на земельный участок, который до 01.01.2022 располагался на территории особой экономической зоны регионального уровня;».

Статья 2

Настоящее Изменение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                         с 1 января 2022 года.

Глава городского округа город Елец                                             Е.В. Боровских